АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2025

  № 7
с. Швариха
О расходах на оплату труда  работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования
Шварихинское сельское поселение

Нолинского района Кировской области
Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»  администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления учитываются расходы на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования.
2. Расходы на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, включают в себя должностной оклад и иные дополнительные выплаты:

2.1. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, определяются в соответствии с приложением № 1.

2.2. К иным дополнительным выплатам относятся:

2.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере до 100 процентов должностного оклада.

2.2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размерах:

при стаже работы

в процентах

от 3 до 8 лет

10

от 8 до 13 лет

15

от 13 до 18 лет

20

от 18 до 23 лет

25

свыше 23 лет

30

2.2.3. Премии по результатам работы.

2.2.4. Ежемесячная   процентная   надбавка  за  работу  со    сведениями,

составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

2.2.5. Ежемесячное денежное поощрение – до 80 процентов должностного оклада.
2.2.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов.

2.2.7. Материальная помощь в размере  до 1 должностного оклада.
3. При установлении нормативов формирования расходов на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

3.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 6 должностных окладов.

3.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 2 должностных окладов.

3.3. Премий по результатам работы в размере 2 должностных окладов.

3.4. Ежемесячного денежного поощрения в размере 8 должностных окладов.
3.5. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 3 должностных окладов.
4. Нормативы формирования расходов на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области увеличиваются в случаях:
направления в служебные командировки на территории Донецкой, Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

5. Признать утратившими силу постановления администрации Шварихинского сельского поселения:

5.1. от 04.05.2011 № 49 «О расходах на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»»;

5.2. от 02.11.2011 № 96 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;
5.3. от 30.12.2013 № 100 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.4. от 07.02.2018 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.5. от 01.02.2019 № 8 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.6. от 07.10.2019 № 153 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.7. от 05.10.2020 № 107«О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.8. от 28.10.2020 № 113 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.9. от 10.09.2021 № 93 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.10. от 14.03.2022 № 28 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.11. от 21.09.2022 № 97 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49»;

5.12. от 20.09.2023 № 95 «О внесении изменений в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 49».

6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

И.о. Главы администрации
Шварихинского сельского поселения                          В.Ю.Трубицын
Приложение № 1
к постановлению

администрации Шварихинского

сельского поселения

                                                                                 от 22.01.2025 № 7
Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(с 01.01.2025)

	Наименование

должностей
	Размеры должностного оклада, рублей

	в сельском поселении

	Старший инспектор-делопроизводитель
	9474,00

	Инспектор-делопроизводитель

	7870,00

___________